


FOI Request Number	Date Received	Information Requested	Action Taken
001	22/02/17	<p>Freedom of Information Request: Women’s Aid Federation of England requests information regarding your commissioned services for survivors of domestic violence and abuse.</p> <p>For each question apart from Question 7, please provide information broken down into the following categories:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Your commissioned services for women experiencing domestic violence and abuse b) Your commissioned services for men experiencing domestic violence and abuse c) Your commissioned services which are for either women or men experiencing domestic violence and abuse d) Your commissioned services for groups with specific needs such as BME women, disabled women, and LGBTQ survivors experiencing domestic violence and abuse <ol style="list-style-type: none"> 1. What is the value of your commissioned services, and has this amount increased or decreased since it was last commissioned? 2. Which organisation or organisations currently hold the contract for your commissioned services? When are these services due to be recommissioned? Please include dates of then tender documents will be available. 3. When your services were commissioned, was an Equality Impact Assessment carried out? Has your procurement team or legal advisors ensured that your decisions were compliant with both the EU Procurement Directive and the EU Directive on Victim’s Rights? 4. How many expressions of interest did you receive and how many final bids did you receive? 5. How much did the commissioning process cost you? 6. Was the decision to commission your services made as part of a Violence Against Women and Girls (VAWG) strategy? 7. Mapping of provision: <ul style="list-style-type: none"> a. Did you undertake mapping of service provision as part of the commissioning process for domestic violence and abuse? b. If yes, please list details of the domestic violence service providers in your local authority that are NOT commissioned by the local authority following categories: (i) services for women experiencing 	<p>Forwarded for response to 22/02/2017 14:50</p> <p>We have not commissioned services for any of the items listed a to d.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Not Applicable 2. No one 3. Not Applicable 4. Not Applicable 5. Not Applicable 6. Not Applicable 7. No <p>Replied as above 28/02/2017</p>

Durham Police and Crime Commissioner – Freedom of Information - 2017 Request Log

		domestic violence and abuse (ii) services for men experiencing domestic violence and abuse; (iii) women or men experiencing domestic violence and abuse (iv) BME women, disabled women, and LGBTQ survivors experiencing domestic violence and abuse.	
002	01/02/2017	<p>Under the 'Freedom of Information' legislation I would be grateful if you could supply me with the statistical data relating to Anti-Social Behaviour for County Durham for the periods 1st January 2015 to 31st December 2015 and again for 1st January 2016 to 31st December 2016. I would be grateful if the data can be broken down into the three main areas, Personal, Nuisance and Environmental and also data about the ages of perpetrators.</p> <p>I have been in contact with both Bishop Auckland and Spennymoor Police and they advised the information would be pertinent to the programmes we are producing.</p> <p>I am presently compiling six radio programmes for the community radio station, Bishop FM relating to Anti-Social Behaviour. This work has been commissioned by the Police, Crime and Victims Commissioner Mr Ron Hogg.</p>	 <p>RIR 71 17 - Anti-social behaviour</p> <p>Reply completed on 15/02/17</p>
003	25/03/2017	<p>Dear Ron,</p> <p>I hope you don't mind me contacting you. I reported a formal complaint on 13th Jan 2017 about the lack of Police response to an incident, which occurred on the morning of 28th Dec 2016, despite being informed a police officer would be in immediate attendance, no one attended allowing the situation of escalate. Two Police officers then attended my home unannounced on Friday 13th Jan at 20:30hrs. I since spoke with Sgt XXXXXX at Barnard Castle Police on 17th Jan 2017 about this unacceptable situation, where using the Police call and activity log he reviewed and described the long list of communication failings by the Police and apologised for the situation.</p> <p>I have since asked him to drop me a note summarising all the points he referred to in our discussion and action plans to prevent a repeat and a copy of the call log he used to brief me. To date nothing has been received.</p> <p>I now submit my Freedom of Information Request for</p> <p>A.) An full & complete copy of this "call and activity log" & the version used by St XXXXXXXX to brief me.</p> <p>B.) All other information held by the Police relating to this complaint & subject matter</p> <p>I look forward to receiving your acknowledgement of this request and confirmation of when this information will be provided to me.</p>	<p>PCVC office does not hold this information. Replied on 30/3/2017 – referring to the force FOI team.</p>
004	06/04/2017	<p>I write to make a request under the Freedom of Information Act 2000.</p> <p>Can you please tell me:</p> <p>-The total amount earmarked from the PCC's budget (and force's if applicable) for</p>	<p>Reply sent on 25/4/2017</p> <p>Please find below the information you have requested from the Office of the Durham Police and Crime Commissioner under the Freedom of Information Act 2000.</p> <p>Q: The total amount earmarked from the PCC's budget (and force's if</p>

Durham Police and Crime Commissioner – Freedom of Information - 2017 Request Log

		<p>2017/18 to pay for PFI and/or PF2 -projects/schemes/liabilities?</p> <p>-Which individual schemes these are and how much each cost in 2017/18?</p> <p>-The length of those initiative's contracts?</p> <p>-The total amounts for 2016/17 and 2015/16?</p>	<p>applicable) for 2017/18 to pay for PFI and/or PF2 - projects/schemes/liabilities?</p> <p>A: Budget for PFI Urlay Nook (Tactical Training Centre) for 2017/18 £408,000.</p> <p>Q: Which individual schemes these are and how much each cost in 2017/18?</p> <p>A: The only scheme we have is for the Tactical Training Centre, Urlay Nook – answer as above</p> <p>Q: The length of those initiative's contracts?</p> <p>A: The PFI contract term for the Tactical Training Centre at Urlay Nook runs from 1st April 2001 to the 31st March 2026.</p> <p>Q: The total amounts for 2016/17 and 2015/16?</p> <p>A: Actual spend for 2015/16 is £384,028 and for 2016/17 £386,505.</p>										
005	23/7/2017	<p>Dear sir/madam,</p> <p>I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information.</p> <p>I would like to know the number of incidents recorded for workplace bullying lodged against the Police and Crime Commissioner.</p> <p>I would also like the total number made in the office.</p> <p>I would like these figures from the incumbent's time in office to the most recent.</p> <p>I would like this information provided electronically.</p> <p>If it is not possible to provide the information requested due to the information exceeding the cost of compliance limits identified in Section 12, please provide advice and assistance, under your Section 16 obligations, as to how I can refine my request to be included in the scope of the Act.</p> <p>I look forward to your response within 20 working days, as stipulated by the Act.</p> <p>If you have any queries please don't hesitate to contact me via email or phone and I will be happy to clarify what I am asking for, my details are outlined below.</p>	<p>I am writing to you with a reply to your request under the Freedom of Information Act 2000.</p> <p>I can confirm that there have been 0 incidents recorded for workplace bullying lodged against the Durham Police and Crime Commissioner or his office from 2012 (beginning of office) to date.</p> <p>Reply sent on 01/08/2017</p>										
006	19/7/2017	<p>Dear Sir/Madam,</p> <p>I wish to make a request under the Freedom of Information Act 2000 for the following information. If the information requested is already published in another</p>	<p>Q1</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2014</th> <th>2015</th> <th>2016</th> <th>2017</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Supplier</td> <td>/15</td> <td>/16</td> <td>/17</td> <td>/18</td> </tr> </tbody> </table>		2014	2015	2016	2017	Supplier	/15	/16	/17	/18
	2014	2015	2016	2017									
Supplier	/15	/16	/17	/18									

		<p>format, please point me in its direction.</p> <ol style="list-style-type: none"> For each of the past five years (including 2017 to date), please provide a list of the local groups to receive funding from the PCC/Mayor/Authority for the provision of support to victims of rape and sexual assault; together with the amount of money provided. Has the PCC/Mayor/Authority given any consideration to any waiting lists for rape and sexual violence support, and how such waiting lists can be mitigated against. If so, please provide details. 	<table border="1"> <tr> <td>Rape & Sexual Abuse</td> <td>£82,5</td> <td>£52,2</td> <td>£34,4</td> <td>£21,6</td> </tr> <tr> <td>Counselling Centre</td> <td>63</td> <td>65</td> <td>00</td> <td>00</td> </tr> <tr> <td>Barnardo's</td> <td>£40,0</td> <td></td> <td>£15,0</td> <td>£3,50</td> </tr> <tr> <td></td> <td>00</td> <td></td> <td>00</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Changing Lives</td> <td>£19,5</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>27</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>£142,090</td> <td>£52,265</td> <td>£49,400</td> <td>£25,100</td> </tr> </table> <p>Q2</p> <p>Needs assessments are currently being undertaken on behalf of the Health and Justice Partnership Board. These will include a Health Needs Assessment (led by NHS England) and a broader assessment being undertaken by the Office of the Police, Crime and Victims' Commissioner that will help to establish levels of need, demand and capacity and what current waiting times are and agree what, if any, mitigating action is required.</p>	Rape & Sexual Abuse	£82,5	£52,2	£34,4	£21,6	Counselling Centre	63	65	00	00	Barnardo's	£40,0		£15,0	£3,50		00		00	0	Changing Lives	£19,5					27					£142,090	£52,265	£49,400	£25,100
Rape & Sexual Abuse	£82,5	£52,2	£34,4	£21,6																																		
Counselling Centre	63	65	00	00																																		
Barnardo's	£40,0		£15,0	£3,50																																		
	00		00	0																																		
Changing Lives	£19,5																																					
	27																																					
	£142,090	£52,265	£49,400	£25,100																																		
007	07/07/2017	<p>Under the Freedom of Information Act request disclosure of the following documents that may be in possession of the Police and Crime Commissioner;</p> <p>IPCC terms of reference for appointment of XXXXXXXX as SIO for the investigation.</p> <p>IPCC terms of reference for appointment of Durham Constabulary to the investigation into allegations made against me.</p> <ol style="list-style-type: none"> College of Policing policy for the training and accreditation of SIO's. Unless subject to legal privilege, notes arising of all meetings/discussions held with Durham Constabulary Officers including CC Barton to discuss my complaints and or the investigation into allegations made against me. This to include the information supplied to the PCC's office concerning the posts held and professional qualifications of Jane Spraggon. Unless subject to legal privilege, copies of meetings/file notes of discussions held with the IPCC to discuss my complaints about CC Barton and XXXXXXXXXX. <p>Please let me know if there is a fee required for the supply of this information.</p> <p>Would you kindly provide contact details for the chair of the Durham Crime Scrutiny panel.</p> <p>I look forward to receiving an early response from you,</p>	<p>Thank you for your below email dated 7th July which you sent whilst I was on a period of Annual Leave, therefore, your specific requests have not been progressed in my absence. My out of office response was for all enquiries requiring urgent attention to be forwarded to General.EnquiriesPCVC@durham.pcc.pnn.gov.uk. I note that you did not re-send your below email to the PCVC general enquiries inbox and will assume by this that you were content for me to pick up your email upon my return to work.</p> <p>I have now had an opportunity to consider your below email within the required 20 working days timescales.</p> <p>Firstly, in respect of your complaint against Chief Constable Mike Barton, please find attached final response dated 2nd August 2017 from Alan Reiss-Chief of Staff. I would like to advise that a hard copy of this letter has also been sent to you in the post.</p> <p>Secondly, I acknowledge the Freedom of Information request in your below email. This request has been recorded by the Office of the Durham Police, Crime and Victims' Commissioner (PCVC) and our Ref is FOI/007.</p> <p>Please note that this response to your request is unique and should not be used as a comparison with any other PCC offices response you receive.</p> <p>The Durham PCVC office is required by the Freedom of Information Act 2000 to handle all requests in a manner that is blind as to the identity and motives of the requestor. Any information released as a response to a request is regarded as being published and therefore in the public domain without caveat.</p>																																			

			<p>In respect of your requests for:</p> <p>1/ IPCC terms of reference for appointment of XXXXXXX as SIO for the investigation.</p> <p>2/ IPCC terms of reference for appointment of Durham Constabulary to the investigation into allegations made against me.</p> <p>3/ College of Policing policy for the training and accreditation of SIOs.</p> <p>The above three documents are not owned or held by the Office of the Durham Police, Crime and Victims' Commissioner.</p> <p>In respect of your requests for the below:</p> <p>4/ Unless subject to legal privilege, notes arising of all meetings/discussions held with Durham Constabulary Officers including CC Barton to discuss my complaints and or the investigation into allegations made against me. This to include the information supplied to the PCC's office concerning the posts held and professional qualifications of XXXXXXX.</p> <p>5/ Unless subject to legal privilege, copies of meetings/file notes of discussions held with the IPCC to discuss my complaints about CC Barton and XXXXXXX.</p> <p>Your request has now been considered and the Office of the Durham Police, Crime and Victims' Commissioner is not obliged to supply the information you have requested under Section 1(1)(a) of the Freedom of Information Act 2000. Such information, if it were held, is exempt under Section 40 (Personal Information) of the Freedom of Information Act 2000. This exemption applies because the right given under the Act to request official information held by public authorities does not apply to data subject and/or third party personal data. Any such requests become Subject Access Requests under Section 7 of the Data Protection Act 1998.</p> <p>Please note that the Office of the Durham PCVC can neither confirm nor deny that it holds information by virtue of Section 40(5) of the Freedom of Information Act 2000.</p> <p>Any release under the Freedom of Information Act 2000 is a disclosure to the world, not just to the individual making the request.</p> <p>In accordance with the Act, this response to you represents a Refusal Notice under Section 17(4) of the Freedom of Information Act 2000 for this particular request.</p> <p>No inference should be taken from this refusal that the information does or does not exist.</p>
--	--	--	--

			<p>Under the Data Protection Act 1998 you have the right to a copy of the information that is held about you and/or any third party information supplied by you. This is known as a Subject Access Request (SAR).</p> <p>To make a Subject Access Request, please write to us at:</p> <p>Office of the Durham Police, Crime and Victims’ Commissioner, Police Headquarters, Aykley Heads, Durham DH1 5TT.</p> <p>For us to be able to process your request, we will need two forms of identification which between them detail your full name, date of birth and current address and also payment of the statutory £10 subject access fee. Cheques can be made payable to the Office of the Durham Police & Crime Commissioner. Alternately please send an email to General.EnquiriesPCVC@durham.pcc.pnn.gov.uk marked Subject Access Request.</p> <p>Clearly it is critical that the Office of the Durham PCVC protects personal information and the confidentiality of data subject and/or third party information held on any file. Disclosing personal information without the necessary proof of identity checks may compromise a person’s privacy in his/her personal, professional or business life and/or adversely affect the reputation of an individual and this disclosure would infringe the data protection principles contained in the Data Protection Act 1998 and also Article 8 of the Human Rights Act 1998.</p> <p>I do hope that this clarifies the position with regard to requests for personal information.</p> <p>Finally, please can you clarify what you mean about the ‘Durham Crime Scrutiny Panel’ as I am not clear what panel you are referring to.</p>
008	05/10/2017	<p>Good afternoon,</p> <p>Please find below (in red) a Freedom of Information request, received on 5th October. This request has only been submitted to Durham Constabulary.</p> <p>There are 3 questions and question 2 is now excluded and the requestor will be advised to send that particular question to Mr Hogg’s office, as Mr Hogg’s office is a separate public authority.</p> <p>Please note we have forwarded this request to the Central NPCC Freedom of Information team for advice. They have received this and have indicated verbally that they will liaise with the Foreign and Commonwealth Office and subsequently provide national advice, which will have to be considered along with the force’s local viewpoint on the questions asked.</p>	<p>This has been received for information from the Force FOI team – the PCVC will not respond until it has been received directly by the office.</p>

Please also see attachment 1 above, which contains information that we have located on the Bahrainian government website regarding Mr Barton and Mr Ridley's recent visit to Bahrain. The information within this attachment was **not** submitted by the FOI requestor.

Can you please provide data to enable a statutory response to be made in respect of the request below. If you are not able to do so please suggest who might hold this requested information.

FREEDOM OF INFORMATION ACT REQUEST: 904/17
DEADLINE FOR RESPONSE: 17/10/2017

The information request below has been made under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA). Please note a reply is required by the date shown above, and also that release to the requester is also release to the *'the world at large'*.

If you do not hold the information, please inform the Freedom of Information team by return e-mail.

CONTEXT AND HARM: In answering the question(s), you are required to consider if the release of the requested information to the 'the world at large' requires extra information to put the information into context or would cause harm i.e. damage to the Force's ability to prevent and detect crime i.e. to protect the community, individuals & the public interest etc. or would cause damage to commercial interests or in any other way, please include your detailed reasoning for this as part of your answer.

The Force is legally required to respond to this request if the estimated cost of identification and retrieval of the requested information DOES NOT EXCEED appropriate limit per request of **18 hours' work**.

If the extraction of this information would exceed 18 hours of work please advise us immediately, advising why the work will exceed 18 hours. This is a legal requirement of the Act. For example xxx number of records, will take xx time to examine = x time.

A Public Authority only needs to disclose information that we already hold. We do NOT have to create information for the requester that we do not currently hold.

Please note that it is NOT the responsibility of the Information Rights and Disclosure Unit to collate or extract information from raw data. _

SENIOR MANAGER SIGN OFF: It is your responsibility to forward the extracted data to your Senior Manager for them to approve. It is the responsibility of your Senior Manager to ensure that the request has been answered correctly and that any context and harm in the release of the information has been correctly identified and is fully detailed.

Section 77 Personal Liability – **NOTICE** it is a **criminal offence** for any person to

Durham Police and Crime Commissioner – Freedom of Information - 2017 Request Log

		<p>alter, deface, block, erase, destroy or conceal any record held with the intent of preventing disclosure.</p> <p>Request:-</p> <p>1) The number of overseas visits made by Michael Barton in his official capacity as Chief Constable of Durham Constabulary in the past 12 months. In each case, please include the visit dates, location and purpose of the visit.</p> <p>2) The number of overseas visits made by Ron Hogg in his capacity as Police, Crime and Victims' Commissioner for County Durham and Darlington in the past 12 months. In each case, please include the visit dates, location and purpose of the visit.</p> <p>3) What support is Durham Constabulary currently providing (or in negotiations to provide) either on its own or with others to:</p> <p>a) the Bahrain Police force b) other Bahraini law enforcement agencies c) the Bahrain Ministry of Interior either in Bahrain or in the United Kingdom.</p> <p>Please include the specifics of the support, including the type of support given, relevant dates, income derived for the Constabulary, number of constabulary employees deployed or employed to provide the support.</p>	
009		<p>To whom it may concern,</p> <p>I write to request the following under the Freedom of Information Act 2000:</p> <p>1) The number of overseas visits made by Ron Hogg in his capacity as Police, Crime and Victims' Commissioner for County Durham and Darlington in the past 12 months. In each case, please include the visit dates, location and purpose of the visit.</p> <p>2) What support is Durham Constabulary currently providing (or in negotiations to provide) either on its own or with others to:</p> <p>a) the Bahrain Police force b) other Bahraini law enforcement agencies c) the Bahrain Ministry of Interior either in Bahrain or in the United Kingdom.</p> <p>Please include the specifics of the support, including the type of support given, relevant dates, income derived for the Constabulary, number of constabulary</p>	<p>I am writing to you with a reply to your request under the Freedom of Information Act 2000.</p> <p>I would like to advise that this office is in a position to respond to Question 1 only. Question 2 should be directed to Durham Constabulary for a response.</p> <p>Over the last 12 months, Mr Hogg visited Switzerland between Thursday 30th March 2017 to Saturday 1st April 2017. Mr Hogg paid for this visit himself and received a 24 hour daily overseas allowance of £107.35 from the Home Office. The purpose of his visit was for Drugs Policy Research.</p>

		<p>employees deployed or employed to provide the support.</p> <p>I would like to receive the information electronically. Please do not hesitate to contact me if you require any clarification regarding this request.</p> <p>I look forward to hearing from you within 20 working days.</p>	
010	<p>27/10/17 by force 02/11/17 official transfer to PCVC Office</p>	<p>I am requesting the following information under the freedom of information act:</p> <ul style="list-style-type: none"> -What is the daily rate you pay your legally qualified chair for misconduct panels? -Are there any other fees you pay your LQC for any work related to misconduct hearings, preparations and report writing? If so, please give details -What is the daily rate you pay your supporting members of misconduct panels? -Are there any other fees you pay to misconduct panel members for any relevant work? If so, please give details -Are officers subject to misconduct proceedings able to claim expenses, e.g. for travel? If so please give details -Please release full details of all expenses claimed in connection with misconduct hearings, investigation, preparation and reports, broken down by each hearing for the last twelve months -How many misconduct hearings have you held in the last twelve months and how long did they last for? 	<p>Please find below response in relation to your request for information under the Freedom of Information Act.</p> <p>I have been made aware that you have already received a response from Durham Constabulary on 3rd November 2017 in respect of your question-</p> <p>‘How many misconduct hearings have you held in the last twelve months and how long did they last for?’</p> <p>The remaining questions you have asked have been transferred with your permission across to the Office of the Durham Police, Crime and Victims’ Commissioner for a response. Please note that there is a North East Region Collaboration arrangement for Legally Qualified Chairs with seven Offices of the Police and Crime Commissioners (OPCC) which include Northumbria, Durham, Cleveland, North Yorkshire, South Yorkshire, West Yorkshire and Humberside.</p> <p>1/ What is the daily rate you pay your legally qualified chair for misconduct panels?</p> <p>Full day i.e sittings of more than 4 hours (excluding meal breaks) is £350 Half day i.e sittings of 4 hours or less (excluding meal breaks) £170.</p> <p>2/ Are there any other fees you pay your LQC for any work related to misconduct hearings, preparations and report writing? If so, please give details</p> <p>A fee may be claimed at the rate of £45 for each hour necessarily spent in preparatory work or report writing. In exceptional circumstances only and if authorised by the Chief Executive of the OPCC, the maximum preparation and report writing fee that can be claimed is £600 for each misconduct hearing.</p> <p>3/What is the daily rate you pay your supporting members of misconduct panels?</p> <p>Full day i.e sittings of more than 4 hours (excluding meal breaks) £211.50 Half day i.e sittings of 4 hours or less (excluding meal breaks) £104.50</p> <p>It is recognised that a sitting of less than 4 hours plus travel on the same day,</p>

			<p>may cause a member to give up a whole day for a half day's session. Wherever possible we will, therefore, seek to appoint those members closest to where the hearing will take place. Where this is not possible, members may claim for a full day's sitting <u>where the sitting is less than 4 hours (excluding meal breaks) and where travel on the same day as the sitting together total over 7 hours.</u></p> <p>Where the length of a tribunal sitting exceeds 7 hours (excluding meal breaks) a claim may be made for a long sitting. The allowance payable is 1/14 of the normal daily rate for each hour, or part thereof, in excess of 7 hours.</p> <p>4/Are there any other fees you pay to misconduct panel members for any relevant work? If so, please give details</p> <p>A fee may be claimed at the rate of £15 for each hour necessarily spent in preparatory work or report writing.</p> <p>5/Are officers subject to misconduct proceedings able to claim expenses, eg for travel? If so please give details</p> <p>Officers are entitled to claim travel expenses but this will be dependent on their conditions of service and whether hearings are being attended during their tour of duty</p> <p>6/-Please release full details of all expenses claimed in connection with misconduct hearings, investigation, preparation and reports, broken down by each hearing for the last twelve months</p> <p>Not Applicable. There have been no misconduct hearings over the last 12 months in Durham Constabulary.</p> <p>I trust that this response answers your set questions.</p> <p>Please note that this response to your request is unique and should not be used as a comparison with any other response you receive from other PCC offices.</p>
--	--	--	--